
Página 1 de 4

Processo Tipo Inicio Contratada Objeto Anexo
Nº  001/2019 Inexigibilidade 04/01/2019 DIGITALLIS Contratação de prestação de serviços em auxiliar administrativo junto ao setor de negociação. Link

Nº  002/2019 Inexigibilidade 02/01/2019 ANNA'S SERVICE Contratação de prestação de serviços em auxiliar administrativo junto ao setor de fiscalização. Link

Nº  003/2019 Dispensa de Licitação 02/01/2019 MELHOR DOC
Contratação de empresa prestadora de serviços especializadas em gestão documental para 
guarda de documentos.

Link

Nº  004/2019 Inexigibilidade 02/01/2019 RIMOLI CUSTOMER SERVICE Contratação de prestação de serviços em auxiliar administrativo junto ao setor de cadastro. Link

Nº  005/2019 Dispensa de Licitação 02/01/2019 RAULENE TELES OLIVEIRA
Contratação de prestação de serviços como auxiliar administrativo para apoio no setor de 
fiscalização.

Link

Nº  006/2019 Dispensa de Licitação 02/01/2019 TECHSTAR
Contratação de empresa de serviços especializada em locação e manutenção de sistema de 
comunicação digital.

Link

Nº  007/2019 Dispensa de Licitação 02/01/2019 ALBZ COMUNICAÇÃO
Contratação de empresa de prestação de serviço especializada em jornalismo, comunicação e 
marketing.

Link

Nº  008/2019 Dispensa de Licitação 02/01/2019 CRESCER T & D Contratação de prestação de serviços  técnicos de assessoria e gestão de projetos. Link

Nº  009/2019 Dispensa de Licitação 02/01/2019 V E S DA GLÓRIA ME
Contratação de prestação de serviços em gerenciamento, organização e execução de projeto 
para comemoração do dia do Farmacêutico.

Link

Nº  011/2019 Inexigibilidade 02/01/2019
EXECUTIVA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA

Contratação de empresa especializada em locação de impressoras multifuncionais para os 
setores: Cadastro, Fiscalização, Jurídico, Negociação e Contabilidade.

Link

Nº  012/2019 Dispensa de Licitação 02/01/2019 LOCKTEC Contratação de empresa especializada em rastreamento veicular e comodato de equipamentos. Link

Nº  023/2019 Inexigibilidade 01/02/2019 IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA
Contratação de empresa prestadora de serviços especializada em suporte técnico, manutenção 
e hospedagem de sistema de gestão integrada.

Link

Nº  033/2019 Dispensa de Licitação 01/02/2019
SHOP 8 COMUNICACOES LIVRARIA E 

PAPELARIA LTDA
Contratação de prestação de serviços de publicidade para o site Portal Abrantes. Link

Nº  034/2019 Inexigibilidade 04/02/2019
PROMOV CONSULTÓRIA, CURSOS E 

EVENTOS
Contratação de empresa especializada em serviços de gerenciamento e organização de 
congressos e eventos.

Link

Nº  035/2019 Dispensa de Licitação 04/02/2019 THAIS REIS SANTOS Contratação de prestador de serviços em auxiliar administrativo para seccional de Jequié. Link

Nº  037/2019 Dispensa de Licitação 07/03/2019 THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A
Contratação de prestação de serviços de instalação de uma plataforma OKtical elevatória do 
tipo enclausurada, junto com sua aquisição, após licitação deserta Pregão Presencial Nº 
005/2018.

Link

Nº  040/2019 Pregão Eletrônico 15/04/2019 ATAKADINHO BAHIA COMERCIAL EIRELI-ME Aquisição de material de limpeza e higienização. Link

Nº  040/2019 Pregão Eletrônico 15/04/2019 EDSON RIBEIRO CERQUEIRA ME Aquisição de material de limpeza e higienização. Link
Nº  040/2019 Pregão Eletrônico 15/04/2019 JSA MULTIMARCAS LTDA Aquisição de material de limpeza e higienização. Link

Nº  042/2019 Pregão Eletrônico 22/05/2019
DURVAL EMERSON E. DE SOUZA 

COMERCIAL ME
Aquisição de material de expediente. Link

Nº  042/2019 Pregão Eletrônico 22/05/2019 EDSON RIBEIRO CERQUEIRA ME Aquisição de material de expediente. Link
Nº  042/2019 Pregão Eletrônico 22/05/2019 EPS COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA - ME Aquisição de material de expediente. Link

Nº  045/2019 Dispensa de Licitação 28/02/2019 IMC PROJETOS
Contratação de prestador de serviços especializado em engenharia para elaboração de projeto 
de reforma da sede do CRF-BA.

Link

Conselho Regional de Farmácia do Estado da Bahia
Gestão de Contratos 2019

https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/001-TERMO-DE-CONTRATO-DIGITALLIS.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/002-TERMO-DE-CONTRATO-ANNAS-SERVICE.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/003-TERMO-DE-CONTRATO-MELHOR-DOC.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/004-TERMO-DE-CONTRATO-RIMOLI-CUSTOMER-SERVICE.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/005-TERMO-DE-CONTRATO-RAULENE-TELES-OLIVEIRA.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/006-TERMO-DE-CONTRATO-TECHSTAR.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/007-TERMO-DE-CONTRATO-ALBZ-COMUNICACAO.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/008-TERMO-DE-CONTRATO-CRESCER-T-D.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/009-TERMO-DE-CONTRATO-V-E-S-DA-GLORIA-ME.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/011-TERMO-DE-CONTRATO-EXECUTIVA.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/012-TERMO-DE-CONTRATO-LOCKTEC.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/023-TERMO-DE-CONTRATO-IMPLANTA.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/033-TERMO-DE-CONTRATO-SHOP-8.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/034-TERMO-DE-CONTRATO-PROMOV.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/035-TERMO-DE-CONTRATO-THAIS-REIS-SANTOS.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/037-TERMO-DE-CONTRATO-THYSSENKRUPP.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/040-PREGAO-ELETRONICO-ATAKADINHO.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/040-PREGAO-ELETRONICO-EDSON.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/040-PREGAO-ELETRONICO-JSA.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/042-PREGAO-ELETRONICO-DURVAL.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/042-PREGAO-ELETRONICO-EDSON.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/042-PREGAO-ELETRONICO-EPS.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/045-TERMO-DE-CONTRATO-IMC-PROJETOS.pdf


Página 2 de 4

Processo Tipo Inicio Contratada Objeto Anexo
Nº  053/2019 Inexigibilidade 01/03/2019

CARLOS NOVA E NOVA ADVOCACIA E 
CONSULTÓRIA

Contratação de empresa especializada em direito trabalhista. Link

Nº  054/2019 Dispensa de Licitação 04/03/2019 THAIS AÇÃO CONSULTÓRIA Contratação de prestação de serviços de auxiliar administrativo para seccional de Jequié. Link

Nº  056/2019 Inexigibilidade 11/03/2019 CRESCER T & D
Contratação de empresa de prestação de serviços especializada na execução da elaboração de 
plano de cargos, carreira e salários.

Link

Nº  057/2019 Dispensa de Licitação 13/03/2019 IDEIA CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços em acompanhamento e 
consultoria legal junto a SEDUR.

Link

Nº  058/2019 Dispensa de Licitação 15/05/2019 SERCORTES
Contratação de empresa prestadora de serviços em publicação, fornecimento e recorte de 
jornal para o setor jurídico. 

Link

Nº  060/2019 Pregão Eletrônico 15/04/2019 EDSON RIBEIRO CERQUEIRA ME Aquisição de material de limpeza e higienização. Link
Nº  064/2019 Dispensa de Licitação 01/04/2019 PALOMA DOS SANTOS NASCIMENTO Contratação de prestador de serviço de telefonista para o setor de cadastro. Link

Nº  065/2019 Dispensa de Licitação 01/04/2019 ALBZ COMUNICAÇÃO
Contratação de empresa prestadora de serviços especialista em jornalismo, comunicação e 
marketing.

Link

Nº  066/2019 Dispensa de Licitação 04/04/2019 INTEGRA TELES SERVICE Contratação de prestação de serviço como auxiliar administrativo no setor de fiscalização. Link

Nº  075/2019 Dispensa de Licitação 22/04/2019 MSJ - MERCENARIA SÃO JOSÉ
Contratação de empresa prestadora de serviços especializada em serviço de montagem e 
desmontagem de divisórias.

Link

Nº  081/2019 Dispensa de Licitação 02/05/2019 RICARDO ROSA JATHAY Locação de garagem para os veículos oficiais do CRF-BA. Link

Nº  083/2019 Dispensa de Licitação 02/05/2019 IDEIA CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA
Contratação de empresa prestadora de serviços em execução de obras de engenharia para 
instalação de Plataforma Elevatória e rampa de acesso a sede do CRF-BA.

Link

Nº  110/2019 Dispensa de Licitação 12/07/2019 BETA ARQUITETURA
Contratação de empresa especializada em projeto arquitetônico e decoração para projeção de 
planta do 3º pavimento do CRF.

Link

Nº  113/2019 Dispensa de Licitação 21/07/2019 PALOMA DOS SANTOS NASCIMENTO ME Contratação de prestação de serviço de telefonista para o setor de cadastro. Link

Nº  118/2019 Dispensa de Licitação 10/09/2019 CONSTRUNOL CONSTRUÇÕES LTDA
Contratação de empresa prestadora de serviços especializada em execução de reforma, reparo, 
pintura e limpeza para a seccional de Barreiras.

Link

Nº  120/2019 Pregão Presencial 30/08/2019
CODAMI TRANSPORTE E MANUTENÇÃO DE 

VEÍCULOS LTDA
Manutenção preventiva e corretiva nos veículos automotores da frota. Link

Nº  120/2019 Pregão Presencial 30/08/2019 MONACO AUTO CENTER LTDA Manutenção preventiva e corretiva nos veículos automotores da frota. Link

Nº  126/2019 Dispensa de Licitação 02/09/2019 LUCIENE NUNES DE OLIVEIRA
Contratação de empresa especializada em projeto arquitetônico para a reforma da Seccional de 
Juazeiro.

Link

Nº  127/2019 Dispensa de Licitação 02/09/2019 AJ EXECUTIVE
Contratação de empresa de prestação de serviços técnicos administrativos e em atividades de 
cobrança para o setor de Negociação.

Link

Nº  128/2019 Pregão Presencial 19/08/2019
CENTRAL DE EVENTOS E TURISMO DA 

BAHIA LTDA
Contratação de empresa especializada em locação de equipamentos audiovisuais. Link

Nº  130/2019 Pregão Presencial 16/09/2019
CENTRAL DE EVENTOS E TURISMO DA 

BAHIA LTDA
Contratação de empresa especializada em locação de espaços para eventos. Link

Nº  132/2019 Inexigibilidade 11/09/2019 AVALIA IMOB CONSULTORIA ME Contratação de empresa prestadora de serviços especializada em consultoria imobiliária. Link

Nº  135/2019 Dispensa de Licitação 17/09/2019 SBCC
Contrato de sublocação de stand para realização do 19º Congresso Brasileiro de Citologia 
Clinica.

Link

Nº  136/2019 Dispensa de Licitação 23/10/2019 THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A
Contratação de prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva da plataforma 
elevatória.

Link

Nº  141/2019 Dispensa de Licitação 04/10/2019 FRANCISCO ROBERTO DE SANTANA
Contratação de prestador de serviços de pedreiro para a reforma da nova sala da seccional de 
Juazeiro.

Link

Nº  144/2019 Dispensa de Licitação 10/10/2019 MARIA DAS DORES DE SOUZA FARIAS Contratação de prestador de serviços de gesseiro para reforma da nova seccional de Juazeiro. Link

https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/053-TERMO-DE-CONTRATO-CARLOS-NOVA-E-NOVA.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/054-TERMO-DE-CONTRATO-THAIS-ACAO-CONSULTORIA.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/056-TERMO-DE-CONTRATO-CRESCER-T-D.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/057-TERMO-DE-CONTRATO-IDEIA-CONSTRUCOES.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/058-TERMO-DE-CONTRATO-SERCORTES.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/060-PREGAO-ELETRONICO-EDSON.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/064-TERMO-DE-CONTRATO-PALOMA-DOS-SANTOS.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/065-TERMO-DE-CONTRATO-ALBZ-COMUNICACAO.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/066-TERMO-DE-CONTRATO-INTEGRA-TELES-SERVICE.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/075-TERMO-DE-CONTRATO-MSJ.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/081-TERMO-DE-CONTRATO-RICARDO-ROSA.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/083-TERMO-DE-CONTRATO-IDEIA-CONSTRUCOES.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/110-TERMO-DE-CONTRATO-BETA-ARQUITETURA.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/113-TERMO-DE-CONTRATO-PALOMA-DOS-SANTOS.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/118-TERMO-DE-CONTRATO-CONSTRUNOL.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/120-PREGAO-PRESENCIAL-CODAMI.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/120-PREGAO-PRESENCIAL-MONACO.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/126-TERMO-DE-CONTRATO-LUCIENE-NUNES.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/127-TERMO-DE-CONTRATO-AJ-EXECUTIVE.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/128-PREGAO-PRESENCIAL-CENTRAL-DE-EVENTOS.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/130-PREGAO-PRESENCIAL-CENTRAL-DE-EVENTOS.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/132-TERMO-DE-CONTRATO-AVALIA-IMOB.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/135-TERMO-DE-CONTRATO-SBCC.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/136-TERMO-DE-CONTRATO-THYSSENKRUPP.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/141-TERMO-DE-CONTRATO-FRANCISCO-ROBERTO.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/144-TERMO-DE-CONTRATO-MARIA-DAS-DORES.pdf


Página 3 de 4

Processo Tipo Inicio Contratada Objeto Anexo
Nº  145/2019 Pregão Presencial 05/11/2019 LLM INFORMÁTICA LTDA Aquisição de material e equipamentos de informática. Link
Nº  146/2019 Dispensa de Licitação 10/10/2019 HUGO MÕES GALVÃO MACIEL ME Contratação de serviço em consultoria organizacional em tecnologia da informação. Link
Nº  148/2019 Pregão Eletrônico 30/10/2019 MEGA PNEUS EIRELI EPP Aquisição de pneus novos para atender a frota de veículos oficiais. Link

Nº  154/2019 Inexigibilidade 01/11/2019
LFMS CONSULTORIA E DESENVOLVIMENTO 

DE SISTEMAS LTDA
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de sistema de software para o 
CRF-BA.

Link

Nº  156/2019 Pregão Presencial 08/11/2019
AMÔEDO SAPUCAIA COMEÉRCIO DE 

MAQUINAS LTDA
Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos de ar condicionado. Link

Nº  157/2019 Pregão Presencial 19/11/2019
AMÔEDO SAPUCAIA COMEÉRCIO DE 

MAQUINAS LTDA
Aquisição de mobiliário em função da reforma do terceiro pavimento da sede do CRF-BA. Link

Nº  158/2019 Pregão Presencial 25/11/2019
EXECUTIVA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA

Contratação de empresa especializada para locação de impressoras e scanners. Link

Nº  159/2019 Dispensa de Licitação 01/11/2019 ANGÉLICA CONSULTÓRIA Contratação de empresa especializada em consultoria técnica administrativa em licitação. Link

Nº  165/2019 Dispensa de Licitação 11/11/2019 DARTICLEIA BRANDÃO BATISTA
Contratação de serviços de assistente administrativo para o setor de administração e 
suprimentos.

Link

Nº  168/2019 Dispensa de Licitação 26/11/2019 MSJ - MERCENARIA SÃO JOSÉ
Contratação de empresa especializada em instalação de móveis para alocação do palco no novo 
auditório da sede do CRF-BA.

Link

Nº  171/2019 Dispensa de Licitação 02/12/2019 CLEA OTIMIZE
Contratação de empresa especializada em serviços administrativos para apoio no setor 
administrativo.

Link

Nº  178/2019 Dispensa de Licitação 22/12/2019 MSJ - MERCENARIA SÃO JOSÉ
Contratação de empresa especializada em confecção e montagem de móveis para alocação de 
03 mesas no novo  auditório da sede do CRF-BA.

Link

1º Termo Aditivo Inexigibilidade 02/01/2019 ANGÉLICA SANTOS CÔRTES
Contratação de prestador de serviços de assessoria técnica administrativa junto ao setor de 
Licitação.

Link

1º Termo Aditivo Dispensa de Licitação 15/08/2019 BETA ARQUITETURA
Contratação de empresa especializada em projeto arquitetônico e decoração para projeção de 
planta do 3º pavimento do CRF.

Link

1º Termo Aditivo Inexigibilidade 17/07/2019
CIEE - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA 

ESCOLA
Contratação de empresa especializada na integração de jovem aprendiz ao mercado de 
trabalho.

Link

1º Termo Aditivo Dispensa de Licitação 19/09/2019 CORREIOS Contratação de produtos e serviços dos Correios. Link

1º Termo Aditivo Dispensa de Licitação 11/11/2019 DIMEP
Contratação de empresa prestadora de serviços especializa em fornecimento e manutenção de 
software de gestão da marcação de ponto (Kairos Pro) dos colaboradores do CRF-BA.

Link

1º Termo Aditivo Dispensa de Licitação 22/01/2019 ENVIOS MKT Contratação de empresa de prestação de serviços especializada em envio de emails marketing. Link

1º Termo Aditivo Inexigibilidade 07/05/2019
EXECUTIVA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA

Contratação de empresa especializada em locação de impressoras multifuncionais para os 
setores: Cadastro, Fiscalização, Jurídico, Negociação e Contabilidade.

Link

1º Termo Aditivo Dispensa de Licitação 04/09/2019 INTEGRA TELES SERVICE Contratação de prestação de serviço como auxiliar administrativo no setor de fiscalização. Link

1º Termo Aditivo Inexigibilidade 01/03/2019 JAS REFIGERAÇÃO
Contratação de empresa especializada em Instalação, remoção e manutenção preventiva de 
ares condicionados.

Link

1º Termo Aditivo Dispensa de Licitação 24/07/2019 MAIS NET SERVIÇOS DE INTERNET LTDA ME Contratação de prestação de serviços de conexão a internet para a seccional de Paulo Afonso. Link

1º Termo Aditivo Pregão Presencial 02/01/2019
QUALIGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E 

EDITORA LTDA
contratação de empresa especializada no ramo de material e serviços gráficos. Link

1º Termo Aditivo Dispensa de Licitação 02/09/2019 THAIS AÇÃO CONSULTÓRIA Contratação de prestação de serviços de auxiliar administrativo para seccional de Jequié. Link

2º Termo Aditivo Dispensa de Licitação 02/04/2019 ACJ LIMPEZA & MANUTENÇÕES
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de limpeza, manutenção e 
reparos em geral.

Link

https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/145-PREGAO-PRESENCIAL-LLM.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/146-TERMO-DE-CONTRATO-HUGO-MOES.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/148-PREGAO-ELETRONICO-MEGA-PNEUS.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/154-TERMO-DE-CONTRATO-LFMS.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/156-PREGAO-PRESENCIAL-AMOEDO.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/157-PREGAO-PRESENCIAL-AMOEDO.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/158-PREGAO-PRESENCIAL-EXECUTIVA.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/159-TERMO-DE-CONTRATO-ANGELICA-CONSULTORIA.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/165-TERMO-DE-CONTRATO-DARTICLEIA.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/168-TERMO-DE-CONTRATO-MSJ.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/171-TERMO-DE-CONTRATO-CLEA-OTIMIZE.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/178-TERMO-DE-CONTRATO-MSJ.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/1-TERMO-ADITIVO-ANGELICA-SANTOS-CORTES.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/1-TERMO-ADITIVO-BETA-ARQUITETURA.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/1-TERMO-ADITIVO-CIEE.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/1-TERMO-ADITIVO-CORREIOS.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/1-TERMO-ADITIVO-DIMEP.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/1-TERMO-ADITIVO-ENVIOS-MKT.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/1-TERMO-ADITIVO-EXECUTIVA.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/1-TERMO-ADITIVO-INTEGRA-TELES-SERVICE.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/1-TERMO-ADITIVO-JAS-REFIGERACAO.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/1-TERMO-ADITIVO-MAIS-NET.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/1-TERMO-ADITIVO-QUALIGRAF.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/1-TERMO-ADITIVO-THAIS-ACAO-CONSULTORIA.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/2-TERMO-ADITIVO-ACJ-LIMPEZA-MANUTENCOES.pdf


Página 4 de 4

Processo Tipo Inicio Contratada Objeto Anexo
2º Termo Aditivo Dispensa de Licitação 02/01/2019 AGÊNCIA DE MÍDIA E MARKETING LTDA ME

Contratação de empresa especializada em publicação e comunicação auditiva através da Rádio 
104 FM - Guanambi.

Link

2º Termo Aditivo Inexigibilidade 02/01/2019 DISTINTO SOCIAL
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de marketing direto com 
briefing.

Link

2º Termo Aditivo Tomada de Preço 02/01/2019 EXSEG Contratação de empresa especializada em vigilância armada 24 horas. Link

2º Termo Aditivo Inexigibilidade 24/04/2019 LDAP INFORMÁTICA
Contratação de empresa especializada em reparo e manutenção de equipamento de 
informática bem como treinamento e consultoria ao setor de Tecnologia da Informação.

Link

2º Termo Aditivo Pregão Presencial 03/06/2019 QUALIGRAF contratação de empresa especializada no ramo de material e serviços gráficos. Link
2º Termo Aditivo Pregão Presencial 20/12/2019 TELEFÔNICA BRASIL Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de telefonia móvel. Link

3º Termo Aditivo Inexigibilidade 01/08/2019 DISTINTO SOCIAL
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de marketing direto com 
briefing.

Link

3º Termo Aditivo Tomada de Preço 03/06/2019 EXSEG Contratação de empresa especializada em vigilância armada 24 horas. Link

3º Termo Aditivo Convite 01/07/2019 JADSON COUTO MORAIS
Contratação empresa de prestação de serviços especializada em transporte de pessoal em 
veiculo de passageiros.

Link

3º Termo Aditivo Pregão Presencial 25/11/2019 NUTRICASH SERVIÇOS LTDA Contratação de empresa para fornecimento de tickets refeição. Link
3º Termo Aditivo Pregão Presencial 01/11/2019 QUALIGRAF contratação de empresa especializada no ramo de material e serviços gráficos. Link

3º Termo Aditivo Dispensa de Licitação 02/01/2019 REDE SOLLO COMUNICAÇÃO LTDA ME
Contratação de empresa especialista em publicação e comunicação escrita através do Jornal "O 
Sollo" com circulação no Extremo Sul da Bahia.

Link

3º Termo Aditivo Dispensa de Licitação 02/01/2019 SETRION SOFTWARE LTDA
Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de licenciamento de software 
para gestão de Help Desk.

Link

4º Termo Aditivo Tomada de Preço 01/11/2019 EXSEG Contratação de empresa especializada em vigilância armada 24 horas. Link
4º Termo Aditivo Pregão Presencial 27/06/2019 NUTRICASH SERVIÇOS LTDA Contratação de empresa para fornecimento de tickets combustível. Link

4º Termo Aditivo Dispensa de Licitação 01/06/2019 SETRION SOFTWARE LTDA
Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de licenciamento de software 
para gestão de Help Desk.

Link

6º Termo Aditivo Inexigibilidade 02/01/2019
CARLOS NOVA E NOVA ADVOCACIA E 

CONSULTÓRIA
Contratação de empresa especializada em direito trabalhista. Link

7º Termo Aditivo Pregão Eletrônico 01/06/2019 PROPAG TURISMO LTDA
Serviços de cotação, marcação, reserva, remarcação, emissão ou cancelamento de bilhetes de 
passagens aéreas.

Link

8º Termo Aditivo Pregão Eletrônico 01/11/2019 PROPAG TURISMO LTDA
Serviços de cotação, marcação, reserva, remarcação, emissão ou cancelamento de bilhetes de 
passagens aéreas.

Link

Locação Dispensa de Licitação 27/09/2019 ANDRE SILVA PRADO Aluguel de espaço para funcionamento da Seccional de Vitória da Conquista. Link
Locação Dispensa de Licitação 11/06/2019 CONSTRUTORA MODULAR LTDA Aluguel de espaço para funcionamento da Seccional de Teixeira de Freitas. Link
Locação Dispensa de Licitação 01/05/2019 LUCIANO CARNEIRO PIMENTEL Aluguel de espaço para funcionamento da Seccional de Barreiras. Link
Locação Dispensa de Licitação 06/05/2019 LUIZ MARIANO FERNADES LOPES Aluguel de espaço para funcionamento da Seccional de Guanambi. Link
Locação Dispensa de Licitação 25/02/2019 MANOEL MESSIAS DA ROCHA Aluguel de espaço para funcionamento da Seccional de Paulo Afonso. Link
Locação Dispensa de Licitação 02/01/2019 MARIA DA GLÓRIA DA SILVA ELPIDIO Aluguel de espaço para funcionamento da Seccional de Juazeiro. Link
Locação Dispensa de Licitação 21/05/2019 MARTA DE SOUZA Aluguel de espaço para funcionamento da nova Seccional de Barreiras. Link
Locação Dispensa de Licitação 09/03/2019 NELCIARA RAMOS Aluguel de espaço para funcionamento da Seccional de Feira de Santana. Link
Locação Dispensa de Licitação 01/03/2019 RICARDO PINON NUNES Aluguel de espaço para funcionamento da Seccional de Itabuna. Link

Locação Dispensa de Licitação 01/08/2019 ROBERIO TRUMAN CARNEIRO DE CAMPOS Aluguel de espaço para funcionamento da nova Seccional de Juazeiro. Link

Locação Dispensa de Licitação 01/04/2019 THAIS RODRIGOS DE OLIVEIRA SANTOS Aluguel de espaço para funcionamento da Seccional de Irecê. Link

https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/2-TERMO-ADITIVO-AGENCIA-DE-MIDIA-E-MARKETING.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/2-TERMO-ADITIVO-DISTINTO-SOCIAL.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/2-TERMO-ADITIVO-EXSEG.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/2-TERMO-ADITIVO-LDAP-INFORMATICA.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/2-TERMO-ADITIVO-QUALIGRAF.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/2-TERMO-ADITIVO-TELEFONICA-BRASIL.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/3-TERMO-ADITIVO-DISTINTO-SOCIAL.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/3-TERMO-ADITIVO-EXSEG.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/3-TERMO-ADITIVO-JADSON-COUTO-MORAIS.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/3-TERMO-ADITIVO-NUTRICASH-REFEICAO.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/3-TERMO-ADITIVO-QUALIGRAF.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/3-TERMO-ADITIVO-REDE-SOLLO.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/3-TERMO-ADITIVO-SETRION-MILDESK.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/4-TERMO-ADITIVO-EXSEG.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/4-TERMO-ADITIVO-NUTRICASH-COMBUSTIVEL.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/4-TERMO-ADITIVO-SETRION-MILDESK.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/6-TERMO-ADITIVO-CARLOS-NOVA-E-NOVA.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/7-TERMO-ADITIVO-PROPAG-TOUR.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/8-TERMO-ADITIVO-PROPAG-TOUR.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/CONTRATO-DE-LOCACAO-ANDRE-SILVA-PRADO.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/CONTRATO-DE-LOCACAO-CONSTRUTORA-MODULAR.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/CONTRATO-DE-LOCACAO-LUCIANO-CARNEIRO-PIMENTEL.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/CONTRATO-DE-LOCACAO-LUIZ-MARIANO-FERNANDES-LOPES.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/CONTRATO-DE-LOCACAO-MANOEL-MESSIAS-DA-ROCHA.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/CONTRATO-DE-LOCACAO-MARIA-DA-GLORIA-DA-SILVA-ELPIDIO.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/CONTRATO-DE-LOCACAO-MARTA-DE-SOUZA.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/CONTRATO-DE-LOCACAO-NELCIARA-RAMOS.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/CONTRATO-DE-LOCACAO-RICARDO-PINON-NUNES.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/CONTRATO-DE-LOCACAO-ROBERIO-TRUMAN-CARNEIRO-DE-CAMPOS.pdf
https://www.crf-ba.org.br/transparencia/wp-content/uploads/2022/03/CONTRATO-DE-LOCACAO-THAIS-RODRIGUES-DE-OLIVEIRA-SANTOS.pdf

	Portal (R$)

